
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 019 sl srimeni abaup artos] ses 10) 

ON N*91.1.2.1. < ZE AR. $ ndioulozs1 >1noe 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS? =/-omol liffso9M omigos lob 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE ib ol s omimilqoio des £b 

s bcbimioinos 3b  ameiín al no 

££ 25 El or194 la a obiasidsrz> 

CONSIDERANDO Ln obexildug 210 sb oszogs 

QUE el 12 de septiembre de 1991 se ha Otodie Ene e 
Décimo Primero del cantón Quito la escritura o 
de ”*OOLEGIO INTERNACIONAL BRITANICO INTERCOLBRIT CIA. 

  

»b 

á Ne Eco 

    
   

   

   

  

    

QUE la señora Ruth de Peñaherrera, con el patrol 
Iván Gallegos Domínguez ha solicitado la ap 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
de la misma; 

QUE el Departamento de Compañías de 
la Intendencia de Derecho Societario, mediante AG 
de 30 de septiembre de 1991, ha emitido informe favoyálml 
rmación del trámite, una vez que considera que se d 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas 
N*ADM-89285 de 27 de septiembre de 1989, ratif 
N*ADM-90098 de 23 de febrero de 19905 

RESUELVE: A 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "COLEGIO INTERNACIONAL 
BRITANICO INTERCOLBRIT CIA. LPDA.”, con domicilio en la ciudad de Quito 
con un capital social de S/.1'000.000,00, dividido en 1.000 participacio- 
nes de 5/.1.000,00 cada una, de conformidad con los términos constantes 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una po er, uno de los diarios de mayor círcula- 
ción en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
3e aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta arotación. 

ARTICULO  CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón A a 

quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de kegistro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

COMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quito, a 

- 4 00cT, 9 

  

co IÓ



  

  

r 

Con esta fecha queda inscrita la pre- 

    

ROGALID=S J30 ACLIBUSa—A 

SAMAGIMOS ¿yu ADPIOMITRIRAAUE 

sente Resolución "pe RL 543 o. : Ca A 

del Registro Me il ADO Se. e 24 : 
dá así cumplimiento a lo dispuesto, . - , pr, 
en la misma, de conformidad a lo * : 
establecido en el Decruto 733 de 22 . . 
de agosto de 1975, publicado en el : 
Registro Ofi jal 878 de 29 de a posto . . a 

del ais AS Jerpuide iv itiia E o £.: oia" . ns pa i, 

As 7 Pie Modo Ca , La PRCUTós 7 

Re : ; ' : Ho ac Y CA Ls 

. i as ar A A dh rt ro id - s , - ee z 4 ó 

Dr. Guitado García - as. EN + pos UA 
o; , 

  

E £ 4 z dl TE á 

> e : ES ro - H id. . az “; PL , 

A e LOT 
- A * , E >. .- . 

; i A A LT 

7 - . I> os z z . o . , 

. - Zn a - E .. > . ES 

    

    

    

  

2. gr . .E no 7 6 s 
e A z 2 de > emo ds A « as Cas, ! > 

E A : dos Ll rro od ES ba a do Lirio 
2 - ¿ . > pe r > , - 
AA x A IR Fed Ena sE? M PO a 

o arts “oi > c hora da * . y + 

- O PI , ota 

4 . « 24 - - : > t 
nia cd ta Eo 4 so . Eo . ¿ a 

- e eo - mo - o A e ideo o. o LLL Ad cano A DA a Bl 

¿ , NS “ios i . :4 7 AS - ' As PES 

a * . + 

Pr A : o 4 os $ + anda Ls doo . 

2 i y Po. « e 
A ide £ 4 RYO silo go es 5) a 4 sis 

. "- 17 - Lo .. É : 

¿5d : 

, .. >. tejo 3 . , P 2 bo "oq e 2 s .os 13 La .- «de a há cor 

. 3 mt tios eL lr ac i Cid Le clar 
. o. > > > 4 €. A 
a Los £ ó od i dr : A 

. r , + > % 
A + a rc a 1 

- : .. y t or oe 
ES La % s o. 

á , ¿ » E] “o * a 

3 
a 
4 Pi 1 . 
A tay) 

id 2 Ll o di FT + 

e 
sx N Ús ÓN no. 

x o 

  

de


